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KẾ HOẠCH 

Triển khai nhiệm vụ phục vụ Đại hội Đại biểu  

Đảng bộ tỉnh Điện Biên lần thứ XV, nhiệm kỳ 2025-2030 
 

 
Thực hiện Quyết định số 4899-QĐ/TU ngày 02/8/2024 của Tỉnh ủy Điện 

Biên thành lập Tiểu ban Tuyên truyền, khánh tiết phục vụ Đại hội Đảng bộ 

nhiệm tỉnh Điện Biên lần thứ XV, nhiệm kỳ 2025-2030; Thông báo số 01- 

TB/TBTTKT ngày 20/11/2024, Phân công nhiệm vụ các thành viên Tiểu ban 

Tuyên truyền khánh tiết phục vụ Đại hội Đảng bộ nhiệm tỉnh Điện Biên lần thứ 

XV, nhiệm kỳ 2025-2030; Kế hoạch số 01-KH/TBTTKT ngày 20/11/2024 của 

Tiểu ban Tuyên truyền, khánh tiết Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XV, nhiệm kỳ 

2025-2030. 

Thực hiện Công văn số 988/TTCS-TTTQ ngày 08/11/2024 của Cục 

Thông tin cơ sở về việc Thông tin, tuyên truyền những chủ đề lớn, trọng tâm từ 

nay đến Đại hội Đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng; Văn bản số 

5498/UBND-KTN ngày 40/12/2024 của UBND tỉnh về việc Tuyên truyền, 

khánh tiết phục vụ Đại hội Đại biểu Đảng bộ tỉnh Điện Biên lần thứ XV, nhiệm 

kỳ 2025-2030.  

Căn cứ chức năng, nhiệm vụ, Sở Thông tin và Truyền thông (TT&TT) 

xây dựng Kế hoạch triển khai nhiệm vụ, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

- Triển khai đầy đủ, kịp thời các nhiệm vụ được giao phục vụ Đại hội Đại 

biểu Đảng bộ tỉnh Điện Biên lần thứ XV, nhiệm kỳ 2025-2030 và Đại hội Đại 

biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng. 

- Đẩy mạnh công tác thông tin, tuyên truyền để cán bộ, đảng viên, công 

chức, viên chức, người lao động và các tầng lớp Nhân dân các dân tộc nhận thức 

đúng đắn, sâu sắc về ý nghĩa, tầm quan trọng của Đại hội Đại biểu Đảng bộ tỉnh 

Điện Biên lần thứ XV, nhiệm kỳ 2025-2030 và Đại hội Đại biểu toàn quốc lần 

thứ XIV của Đảng; Thông qua công tác tuyên truyền tạo sự thống nhất về chính 

trị, tư tưởng và hành động trong toàn Đảng bộ, sự đồng thuận trong xã hội, thi 

đua sôi nổi, rộng khắp góp phần tổ chức thành công Đại hội Đảng các cấp, 

nhiệm kỳ 2025-2030; đưa nghị quyết của Đảng vào cuộc sống, thúc đẩy kinh tế - 

xã hội phát triển bền vững. 

- Công tác tuyên truyền, phục vụ Đại hội Đại biểu Đảng bộ tỉnh phải được 

tổ chức thường xuyên, liên tục trước, trong và sau Đại hội, gắn kết chặt chẽ với 

công tác tuyên truyền kỷ niệm các ngày lễ lớn, sự kiện trọng đại của đất nước và 

của tỉnh trong năm 2025 đảm bảo nội dung thiết thực, kịp thời, hiệu quả, tiết 

kiệm và đúng quy định. 
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- Tăng cường sự phối hợp giữa chặt chẽ giữa các phòng chuyên môn, 

nghiệp vụ, đơn vị thuộc Sở với các cơ quan, đơn vị có liên quan trong triển khai 

thực hiện nhiệm vụ được giao. 

II. NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM, KINH PHÍ THỰC HIỆN 

1. Nhiệm vụ trọng tâm 

(Có Phụ lục kèm theo Kế hoạch) 

2. Kinh phí thực hiện 

- Kinh phí thực hiện Kế hoạch này được lấy từ nguồn ngân sách Nhà nước 

theo phân cấp hiện hành và các nguồn kinh phí hợp pháp khác. 

- Đối với các nhiệm vụ phát sinh Sở TT&TT có trách nhiệm dự toán kinh 

phí chuyển Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy, Sở Tài chính tổng hợp trình cấp có thẩm 

quyền xem xét, quyết định. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Các phòng chuyên môn, nghiệp vụ, Trung tâm CNTT&TT căn cứ chức 

năng, nhiệm vụ được phân công có trách nhiệm tổ chức, triển khai thực hiện, 

chịu trách nhiệm trước Giám đốc Sở về kết quả thực hiện nhiệm vụ được giao. 

2. Phòng Thông tin, Báo chí-Xuất bản chủ trì theo dõi, phối hợp triển khai 

thực hiện Kế hoạch này, kịp thời tổng hợp báo cáo khó khăn, vướng mắc. Định 

kỳ, đột xuất tổng hợp kết quả tổ chức thực hiện tham mưu báo cáo cấp có thẩm 

quyền theo quy định. 

3. Đề nghị các cơ quan, đơn vị liên quan tăng cường công tác phối hợp 

với Sở TT&TT để thực hiện nhiệm vụ được giao. 

 Trên đây là Kế hoạch triển khai nhiệm vụ phục vụ Đại hội Đại biểu Đảng 

bộ tỉnh lần thứ XV, nhiệm kỳ 2025-2030 của Sở TT&TT tỉnh Điện Biên./. 

Nơi nhận: 
- Ban Cán sự UBND tỉnh (để b/c); 

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy; 

- Thành viên Tiểu ban Tuyên truyền; 

- Phòng VH-TT; Trung tâm VH- TT-TH 

 các huyện, tx, tp; 

- Các DN Bưu chính, viễn thông; 

- Ban Giám đốc Sở;  

- Các phòng CM, NV; 

- Trung tâm CNTT&TT; 

- Lưu: VT, TTBCXB. 

 GIÁM ĐỐC 
 
 

 
 
 
 
 

Vũ Anh Dũng 

 

 



PHỤ LỤC 

Kế hoạch triển khai nhiệm vụ phục vụ Đại hội Đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XV, nhiệm kỳ 2025-2030 

 (Kèm theo Kế hoạch          /KH-STTTT ngày        /12/2024 của Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Điện Biên) 

 

TT Nhiệm vụ Đơn vị chủ trì tham 

mưu/thực hiện 

Đơn vị phối hợp Thời gian thực 

hiện 

Đầu mối 

thông tin 

I Công tác lãnh đạo, chỉ đạo 

1 Chỉ đạo chung mọi hoạt động theo nhiệm vụ 

do cấp có thẩm quyền giao để phối hợp tham 

mưu, triển khai thực hiện. 

 

Giám đốc Sở 

TT&TT. 

Cơ quan, đơn vị, 

địa phương. 

Theo Kế hoạch.  

Đ/c Vũ Anh 

Dũng - Giám 

đốc Sở; điện 

thoại: 098 

626 3666. 2 Tổ chức kiểm tra công tác tuyên truyền Đại hội 

Đảng tại các huyện, thành phố trên địa bàn tỉnh. 

Ban Giám đốc Sở. Cơ quan, đơn vị, 

địa phương theo sự 

phân công của Tiểu 

ban Tuyên truyền, 

khánh tiết. 

Theo Kế hoạch của  

Tiểu ban Tuyên 

truyền, khánh tiết. 

II Nội dung triển khai 
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Phối hợp với Ban Tuyên giáo chỉ đạo, hướng 

dẫn, cung cấp thông tin chính xác, kịp thời 

cho các cơ quan báo chí, truyền thông về Đại 

hội Đảng các cấp, Đại hội Đảng bộ tỉnh lần 

thứ XV, tiến tới Đại hội XIV của Đảng; 

những thành tựu nổi bật của Đảng bộ tỉnh 

trong nhiệm kỳ 2020-2025 và những chủ 

trương, định hướng trọng tâm, đột phá để phát 

triển kinh tế - xã hội, đảm bảo quốc phòng – an 

Phòng Thông tin, 

Báo chí - Xuất bản. 

- Ban Tuyên giáo 

Tỉnh ủy. 

- Các cơ quan báo 

chí; cơ quan có ấn 

phẩm báo chí; 

Cổng/Trang 

TTĐT. 

Thường xuyên (Từ 

tháng 12/2024 đến 

sau Đại hội Đại 

biểu toàn quốc lần 

thứ XIV của 

Đảng). 

 

 

Đ/c Lê Thị 

Kiều Trang - 

Trưởng 

phòng 

Thông tin, 

Báo chí - 

Xuất bản; 
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TT Nhiệm vụ Đơn vị chủ trì tham 

mưu/thực hiện 

Đơn vị phối hợp Thời gian thực 

hiện 

Đầu mối 

thông tin 

ninh của tỉnh trong nhiệm kỳ 2025-2030 và 

những năm tiếp theo tại Hội nghị giao ban báo 

chí hằng tháng. 

- Phối hợp thành lập Trung tâm Báo chí và tổ 

chức họp báo phục vụ Đại hội Đảng bộ tỉnh lần 

thứ XV, nhiệm kỳ 2025-2030. 

- Tiếp nhận đăng ký và cấp phát Thẻ hoạt động 

cho phóng viên tham dự, đưa tin về Đại hội 

đảng các cấp. Phối hợp tổ chức điều hành, 

hướng dẫn báo chí tác nghiệp trong thời gian 

diễn ra Đại hội. 

điện thoại: 

0915 350 

316. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 Hướng dẫn, theo dõi và đôn đốc các cơ quan 

báo chí, thông tin tuyên truyền trên địa bàn 

tỉnh đẩy mạnh công tác thông tin, tuyên 

truyền trước, trong và sau Đại hội Đảng bộ 

tỉnh lần thứ XV, nhiệm kỳ 2025-2030 tiến tới 

Đại hội Đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của 

Đảng. 

Phòng Thông tin, 

Báo chí - Xuất bản 

 Các cơ quan báo 

chí; cơ quan có 

Cổng/Trang. 

TTĐT; Trung tâm 

VH - TT-TH các 

huyện, thị, thành 

phố; UBND các 

xã, phường, thị 

trấn. 

Từ tháng 12 năm 

2024 đến sau Đại 

hội đại biểu toàn 

quốc lần thứ XIV 

của Đảng. 
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TT Nhiệm vụ Đơn vị chủ trì tham 

mưu/thực hiện 

Đơn vị phối hợp Thời gian thực 

hiện 

Đầu mối 

thông tin 
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- Thực hiện quản lý, theo dõi hoạt động tuyên 

truyền trên các phương tiện thông tin đại 

chúng, mạng xã hội.  

- Phối hợp giám sát chặt chẽ thông tin trên 

internet và các nền tảng mạng xã hội để kịp 

thời xử lý những thông tin xấu, độc ảnh hưởng 

xấu đến Đại hội Đảng các cấp; đảm bảo an toàn 

thông tin mạng. 

Phòng Thông tin, 

Báo chí - Xuất bản. 

- Thanh tra Sở. 

- Công an tỉnh. 

- Các cơ quan, đơn 

vị, địa phương. 

Thường xuyên. 

4 Thẩm định, cấp phép xuất bản các tài liệu 

tuyên truyền liên quan đến Đại hội Đảng các 

cấp theo thẩm quyền cho các cơ quan, đơn vị. 

Phòng Thông tin, 

Báo chí - Xuất bản 

- Văn phòng Sở; 

- Các sở, ban, 

ngành, đoàn thể 

tỉnh; UBND các 

huyện, thị xã, 

thành phố. 

Thường xuyên (Từ 

tháng 12/2024 đến 

sau Đại hội Đại 

biểu toàn quốc lần 

thứ XIV của Đảng). 

5 Chỉ đạo các doanh nghiệp bưu chính, viễn 

thông xây dựng phương án đảm bảo thông tin 

liên lạc, đảm bảo an toàn mạng lưới và an 

ninh thông tin, đáp ứng tối đa nhu cầu thông 

tin liên lạc, chuyển phát phục vụ nhu cầu 

thông tin liên lạc trước, trong và sau Đại hội. 

Phòng Chuyển đổi 

số. 

Các doanh nghiệp 

Bưu chính, Viễn 

thông. 

Trước, trong và 

sau Đại hội Đảng 

bộ tỉnh. 

6 Đảm bảo an toàn thông tin đối với hệ thống 

thông tin thuộc các cơ quan Đảng, Nhà nước; 

ngăn chặn kịp thời sự can thiệp, chiếm quyền 

sử dụng từ bên ngoài trước, trong và sau thời 

- Phòng Chuyển đổi 

số. 

- Trung tâm 

- Công an tỉnh; 

- Các sở, ban, 

ngành, đoàn thể 

Thường xuyên.  

 

Đ/c Vũ 
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TT Nhiệm vụ Đơn vị chủ trì tham 

mưu/thực hiện 

Đơn vị phối hợp Thời gian thực 

hiện 

Đầu mối 

thông tin 

gian diễn ra Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XV. CNTT&TT. tỉnh; UBND các 

huyện, thị xã, 

thành phố. 

Hoàng 

Thiên,  

Giám đốc 

Trung tâm 

CNTT&TT; 

điện thoại: 

0832636 

586. 

7 Đảm bảo điều kiện về hạ tầng công nghệ thông 

tin (Bảo đảm thông tin liên lạc, an toàn 

đường truyền internet, thiết bị wifi, cán bộ 

trực kỹ thuật…) cho hoạt động tác nghiệp của 

phóng viên báo chí tại Trung tâm Báo chí phục 

vụ Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XV, nhiệm kỳ 

2025-2030. 

Trung tâm 

CNTT&TT. 

 

- Ban Tuyên giáo 

Tỉnh ủy. 

- Công an tỉnh; 

- Phòng Thông tin, 

Báo chí - Xuất bản;  

Tỉnh ủy. 

Hoàn thành trước 

ngày Khai mạc Đại 

hội Đảng bộ tỉnh 2-

3 ngày. 

 

8 Xây dựng banner; biên tập và đăng tải các tin, 

bài tuyên truyền về Đại hội Đại biểu Đảng bộ 

tỉnh Điện Biên lần thứ XV, nhiệm kỳ 2025-

2030, tiến tới Đại hội Đại biểu toàn quốc lần 

thứ XIV của Đảng trên Bản tin "Sở Thông tin 

và Truyền thông"; Trang thông tin điện tử 

tổng hợp của Sở tại địa chỉ 

“https://stttt.dienbien.gov.vn” hoặc " 

http://dic.gov.vn"; trên các nền tảng số: Ứng 

dụng Điện Biên Smart, Kênh hành chính 

công tỉnh Điện Biên Zalo, Facebook, 

Tiktok… do Sở quản lý, vận hành. 

- Ban Biên tập 

Thông tin, tuyên 

truyền trên các 

phương tiện truyền 

thông.  

 do Sở Thông tin và 

Truyền thông  tỉnh 

Điện Biên quản lý, 

vận hành. 

- Phòng Thông tin, 

Báo chí - Xuất bản. 

- Các cơ quan, đơn 

vị, địa phương. 

-Văn phòng Sở, 

các phòng chuyên 

môn, nghiệp vụ 

thuộc Sở; Trung 

tâm CNTT&TT. 

Thường xuyên (Từ 

tháng 12/2024 đến 

sau Đại hội Đại 

biểu toàn quốc lần 

thứ XIV của 

Đảng). 

 

 

Đ/c Nguyễn 

Hùng 

Cường- Phó 

Giám đốc 

Sở; điện 

thoại: 0888 

317 666. 

 

9 - Phát động phong trào Thi đua yêu nước lập 

thành tích chào mừng Đại hội Đảng bộ các 

cấp tiến tới Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XV, 

Văn phòng Sở. - Các phòng 

chuyên môn, 

nghiệp vụ thuộc 

Trong năm 2025.  

Đ/c Lò Thị 
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TT Nhiệm vụ Đơn vị chủ trì tham 

mưu/thực hiện 

Đơn vị phối hợp Thời gian thực 

hiện 

Đầu mối 

thông tin 

nhiệm kỳ 2025-2030; Đại hội Đảng toàn quốc 

lần thứ XIV, nhiệm kỳ 2025-2030. 

- Tổng hợp, đề xuất khen thưởng cho các tập 

thể, cá nhân có thành tích xuất sắc, tiêu biểu 

trong thực hiện nhiệm vụ phục vụ Đại hội 

Đảng bộ các cấp tiến tới Đại hội Đảng bộ tỉnh 

lần thứ XV, nhiệm kỳ 2025-2030; Đại hội 

Đảng toàn quốc lần thứ XIV, nhiệm kỳ 2025-

2030. 

Sở, Trung tâm 

CNTT&TT; các 

doanh nghiệp, đơn 

vị thuộc ngành. 

- Sở Nội vụ, các cơ 

quan có liên quan. 

 

 

Kim Thu - 

Chánh Văn 

phòng Sở;  

điện thoại: 

0932 286 

169. 
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- Tổng hợp, lập Dự toán kinh phí các nhiệm vụ 

phục vụ Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XV, 

nhiệm kỳ 2025-2030 

- Xây dựng băng zôn, khẩu hiệu tuyên truyền 

tại Sở Thông tin và Truyền thông. 

Văn phòng Sở. -Ban Tuyên giáo 

Tỉnh ủy; Sở Tài 

chính. 

- Các phòng 

chuyên môn, 

nghiệp vụ thuộc 

Sở, Trung tâm 

CNTT&TT. 

Trước, trong và 

sau Đại hội Đảng 

bộ tỉnh. 
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- Phối hợp với các cơ quan, đơn vị trong triển 

khai thực hiện nhiệm vụ.  

- Thực hiện các nhiệm vụ khác theo chỉ đạo 

của Tỉnh ủy, UBND tỉnh; các Tiểu ban phục 

vụ Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XV, nhiệm 

kỳ 2025-2030. 

Các phòng chuyên 

môn, nghiệp vụ 

thuộc Sở; Trung tâm 

CNTT&TT. 

Các cơ quan, đơn 

vị có liên quan. 

Thường xuyên. Theo lĩnh 

vực được 

giao. 



6 

TT Nhiệm vụ Đơn vị chủ trì tham 

mưu/thực hiện 

Đơn vị phối hợp Thời gian thực 

hiện 

Đầu mối 

thông tin 

II Chế độ báo cáo 

 

1 

 

Báo cáo định kỳ theo yêu cầu của Tiểu ban 

Tuyên truyền 2 lần/tháng.  

Phòng Thông tin, 

Báo chí - Xuất bản. 
Các phòng chuyên 

môn, nghiệp vụ 

thuộc Sở, Trung 

tâm CNTT&TT; 

Các doanh nghiệp, 

đơn vị thuộc ngành 

Trước ngày 15 và 

trước ngày 30 hằng 

tháng. 

 

 

Đ/c Lê Thị 

Kiều Trang - 

Trưởng 

phòng 

Thông tin, 

Báo chí - 

Xuất bản; 

điện thoại: 

0915 350 

316. 

 

2 

 

Báo cáo đột xuất.  

Phòng Thông tin, 

Báo chí - Xuất bản. 
Các cơ quan báo 

chí tỉnh; cơ quan 

có Cổng/Trang 

TTĐT; Trung tâm 

VH-TT-TH các 

huyện, thị, thành 

phố; các doanh 

nghiệp viễn thông. 

Theo yêu cầu. 
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